[image: image1.jpg]

Российская Федерация

ДУМА

Усольского муниципального района

Иркутской области
РЕШЕНИЕ

От   30.08.2022г.                    рп. Белореченский                                 №261
О внесении изменений в решение Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования

от  28.04.2015г. №147 «Об утверждении Положения о порядке назначения, перерасчета размера, индексации и выплаты пенсии за  выслугу лет муниципальным служащим администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования и её органов»
        В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 1, 30, 47  Устава Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Усольского муниципального района Иркутской области
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от  28.04.2015г. №147 (в редакции от 27.02.2018г. №30) «Об утверждении Положения о порядке назначения, перерасчета размера, индексации и выплаты пенсии за  выслугу лет муниципальным служащим администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования и её органов»:

1.1.  заголовок изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о порядке назначения, перерасчета размера, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Усольского муниципального района Иркутской области и её органах»;
          1.2. в  преамбуле:

1.2.1. слова «муниципального района Усольского районного муниципального образования», «Усольского районного муниципального образования» заменить словами «Усольского муниципального района Иркутской области»;

1.2.2. слово «лиц» заменить словом «граждан»;
1.2.3. слово «отраслевых» исключить;
1.2.4. слова «Закона Иркутской области от 29 декабря 2007 г. № 152-ОЗ "О пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности государственной гражданской службы Иркутской области",» исключить;
1.3. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение о порядке назначения, перерасчета размера, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Усольского муниципального района Иркутской области и её органах»;

1.4. в Положении о порядке назначения, перерасчета размера, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования и её органов:

1.4.1. заголовок изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке назначения, перерасчета размера, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Усольского муниципального района Иркутской области и её органах»;

1.4.2.   преамбулу изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение о порядке назначения, перерасчета размера, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Усольского муниципального района Иркутской области и её органах (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральными законами от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области»;
1.4.3. по тексту слова «муниципального района Усольского районного муниципального образования», «Усольского района» заменить словами «Усольского муниципального района Иркутской области»;

1.4.4. в пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения» слово «лицам» заменить словом «гражданам»;
1.4.5. в разделе 3. «Порядок назначения, перерасчета размера, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет»:
1) в пункте 3.2 слова «лицо, замещавшее» заменить словами  «гражданин, замещавший»;
2) в пункте 3.6 слова «кадровая служба» заменить словами «отдел по кадровой работе и муниципальной службе аппарата администрации (далее - кадровая служба администрации)»;
3) в подпункте 3.7.3 пункта 3.7:
- после слов «учета и отчетности» дополнить словом «аппарата»;
- в абзацах втором и третьем после слов «кадровая служба» в соответствующем падеже дополнить словом «администрации»;
4) в пункте 3.11 слова «правовым актом администрации» заменить словами «нормативным правовым актом Думы Усольского муниципального района Иркутской области»;
1.4.6. пункты 4.1, 4.2  раздела 4. «Перечень и порядок предоставления документов, необходимых для  назначения пенсии за выслугу лет» изложить в следующей редакции:
«4.1. Для назначения пенсии за выслугу лет необходимо представить следующие документы:
1)    документ, удостоверяющий личность заявителя, и  копию документа;

2) документ, удостоверяющий личность представителя заявителя и  документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (в случае обращения с заявлением представителя заявителя) и  копии этих документов;
3) документы, подтверждающие стаж муниципальной службы: трудовая книжка, её копия и (или) сведения о трудовой деятельности в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, военный билет, его копия и (или) иные документы государственных органов, архивных учреждений, в том числе справка о периодах службы (работы) заявителя, учитываемых при исчислении стажа замещения должностей муниципальной службы, по форме согласно Приложению 2 к настоящему Положению;

4) справку банка о реквизитах лицевого счета заявителя, на который будет перечисляться пенсия;
5) справку территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации о размере страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности либо пенсии,  назначенной заявителю в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», а также о размере фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии и сумм, полагающихся в связи с валоризацией пенсионных прав, предусмотренных Федеральным законом от 17 декабря 2001г. №173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»;
6) документ, подтверждающий регистрацию заявителя в системе индивидуального (персонифицированного) учета;

7) справку о размере должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин заявителя на день его увольнения с муниципальной службы по форме согласно Приложению 3 к настоящему Положению.
4.2.  Заявитель обязан представить документы, указанные в подпунктах 1 – 4 пункта 4.1.  настоящего Положения.

Заявитель вправе самостоятельно представить документы, предусмотренные подпунктами 5-7 пункта 4.1 настоящего Положения. Если такие документы не были представлены заявителем, то указанные документы и (или) информация запрашиваются в порядке межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с действующим законодательством.
Администрация не вправе требовать от заявителя документы, не указанные в подпунктах 1 – 4 пункта 4.1.  настоящего Положения.»
1.4.7. в разделе 5. «Приостановление, прекращение и возобновление выплаты пенсии за выслугу лет»:
         1)в пункте 5.3 слова «замещавшее муниципальную должность» заменить словами «получающее пенсию за выслугу лет»;
         2)в пункте 5.6 слова «лицу, замещавшему должность муниципальной службы» заменить словами « гражданину, получающему пенсию за выслугу лет»;
1.4.8. Приложение к Положению изложить в новой редакции и присвоить ему номер 1 (прилагается);
1.4.9. дополнить Приложениями 2, 3 (прилагаются).
2. Начальнику отдела в аппарате Думы Усольского муниципального района Иркутской области (Шаргородская В.А.):

2.1.  направить настоящее решение и.о. мэра Усольского муниципального района Иркутской области для подписания и опубликования в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);

2.2. разместить настоящее решение на официальном сайте Думы Усольского муниципального района Иркутской области (duma.uoura.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
И.о. председателя Думы
Усольского муниципального
района Иркутской области                                                               Н.Н.Киреев
И.о.мэра Усольского муниципального
района Иркутской области                                                          И.М.Дубенкова
	Приложение 1

к Положению о порядке назначения,
перерасчета размера, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности

муниципальной службы в администрации  Усольского муниципального района Иркутской области и её органах

	Мэру Усольского муниципального района Иркутской области ____________________________________________

                           от__________________________________________

       ФИО (заявителя)

____________________________________________                                                  ____________________________________________
Домашний адрес: ____________________________
____________________________________________
Телефон____________________________________
____________________________________________

                                            Адрес электронной почты_____________________
Паспортные данные:

серия ___________ № ___________________

выдан _________________________________

дата выдачи
Заявление
     В  соответствии  со  статьей 11 Закона Иркутской области от 15 октября 2007г.  №88-ОЗ  «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области» и Положением о порядке назначения, перерасчета размера, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Усольского муниципального района Иркутской области и её органах от 28.04.2015г. №147, прошу назначить (возобновить) мне _________________________________________________________________,
(ФИО)
выплату пенсии за выслугу лет.
Я предупрежден(на) об обязанности в течение 5 календарных дней в письменном виде сообщить в уполномоченный орган обо всех обстоятельствах, влекущих за собой изменение размера и/или прекращение (приостановление) мне выплаты пенсии за выслугу лет.

Я даю согласие администрации Усольского муниципального образования Иркутской области осуществлять обработку моих персональных данных (фамилия, имя, отчество (при наличии)), паспортные данные, контактный телефон, адрес электронной почты, военный билет (при наличии), ИНН, трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности, информация о банковском счете, сведения, подтверждающие регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, информация о размере страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности либо пенсии,  назначенной заявителю в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», а также о размере фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии и сумм, полагающихся в связи с валоризацией пенсионных прав, информация о размере должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин) в целях назначения и выплаты пенсии за выслугу лет, для чего разрешаю совершать в отношении моих персональных данных сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
     К  заявлению  прилагаю  копии  следующих документов, заверенных в

установленном законодательством порядке:

1.  ____________________________________________________________

2. _____________________________________________________________
3. _____________________________________________________________
       ……
     "_____" _______________ 20_____ г.             _____________________

                                                                                          Подпись заявителя (представителя заявителя)

Доверенность заявителя  (при наличии) от «___»_______ 20____г.  №____

Заявление и документы приняты кадровой службой администрации
 "___" _________ 20___ г.

___________                      ________________                 __________________
          ФИО                                                                         Подпись                                                 Должность

	Приложение 2

к Положению о порядке назначения,
перерасчета размера, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности

муниципальной службы в администрации  Усольского муниципального района Иркутской области и её органах

СПРАВКА
О ПЕРИОДАХ СЛУЖБЫ (РАБОТЫ), УЧИТЫВАЕМЫХ ПРИ ИСЧИСЛЕНИИ СТАЖА ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ                __________________________________________

(Ф.И.О.)

	№
	Принят
	Уволен
	Стаж службы (работы)

	Дата приема
	Наименование организации
	Наименование должности
	Дата увольнения
	Основа
ние увольнения
	Лет
	Меся
цев
	Дней

	1

	2

	3

Итого стаж муниципальной службы составляет:
___лет ____месяцев ____ дней
__________________      _______________      ___________________

          (Должность )                           (Подпись)                         (Расшифровка подписи)

МП

Дата выдачи ____________

	Приложение 3
к Положению о порядке назначения,
перерасчета размера, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности

муниципальной службы в администрации  Усольского муниципального района Иркутской области и её органах

СПРАВКА № ____

Дана ____________________________________________________________

(Ф.И.О.)

в том, что по состоянию на «____»  ________20____г. (на дату увольнения с муниципальной службы) размер его (ее) должностного оклада составлял _____________ (____________________) руб.____________ коп.,                       (цифрами)                                             (прописью)

размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальной службы составлял

 _____________ (____________________) руб.____________ коп.
    (цифрами)                                             (прописью)

__________________      _______________      ___________________

          (Должность )                           (Подпись)                         (Расшифровка подписи)

МП

Дата выдачи справки ____________________________